
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE 

z dnia 16 kwietnia 2025 roku 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 
2000 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie PLH120016[1]    

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 202 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 22 lutego 2019 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie 
PLH120016 (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 1617), w załączniku nr 5 do zarządzenia, działanie ochronne 
nr 3 otrzymuje brzmienie: 

"3 Utrzymanie naturalnego zróżnicowania 
substratu dennego 
 
Zachowanie naturalnego zróżnicowania substratu 
dennego (w tym form akumulacyjnych: łach, 
odsypisk) poprzez niewyrażanie zgody na pobór 
żwiru i kamienia w ramach szczególnego 
korzystania z wód, w ilości oraz w sposób, które 
będą zagrażały zachowaniu równowagi 
hydrodynamicznej cieku, bądź wpływały 
negatywnie na przedmioty ochrony obszaru Natura 
2000.  
Konieczne jest także podjęcie działań 
zapobiegających nieuprawnionemu korzystaniu 
z wód, tj. nielegalnemu poborowi żwiru i kamieni z 
koryt rzek i potoków (w tym m.in. blokowanie 
dojazdów do miejsc kradzieży żwiru, wzmożenie 
patroli, edukacja społeczeństwa).  
Przy likwidacji odsypisk i namulisk 
zwiększających zagrożenie powodziowe (erozji 
brzegu rzeki) należy uwzględniać konieczność: 
-ograniczenia zasięgu ingerencji wyłącznie do 
niezbędnego dla usunięcia powstałego zagrożenia, 
-zachowania równowagi hydrodynamicznej cieku 
(jeżeli w wyniku udrożnienia równowaga 
hydrodynamiczna cieku byłaby zagrożona, należy 
dążyć do pozostawienia rumowiska rzecznego 
w obrębie koryta). 

Mapa zaleceń 
ochronnych – 
załącznik 6 
do zarządzenia 

Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Nowym 
Sączu 
(w zakresie prac 
utrzymaniowych 
i szczególnego korzystania 
z wód)" 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2706



 
Działania do wykonania w trakcie obowiązywania 
planu zadań ochronnych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie 

 
 

Rafał Rostecki 
 

 
[1] Przez obszar Natura 2000 Torfowiska Orawsko-Nowotarskie PLH120016 rozumie się obszar wyznaczony na podstawie 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Torfowiska Orawsko-Nowotarskie (PLC120003) (Dz. U. z 2023 r. poz. 228). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2706


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KRAKOWIE z dnia 16 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2


		2025-04-22T12:08:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




